
 

 
 
 
 
Jihočeské nemocnice, a. s. 
B. Němcové 585/54 
370 01 České Budějovice 

 
 
 
 
 
www.jihnem.cz 
Tel.: 387 872 981 

 
 
 
 
 
IČ: 26093804 
DIČ: CZ699005400 

 

Stránka 1 z 2 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 

ze dne 01. 07. 2024 

 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

Poskytování služeb bezpečnostního dohledového centra pro jihočeské nemocnice 
 

 

Zadavatel:  Jihočeské nemocnice, a.s. 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

Zastoupení:  Mgr. Petr Studenovský, předseda představenstva 

Ing. Michal Čarvaš, MBA, člen představenstva 

IČ:   260 93 804 

 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) výše uvedenou nadlimitní veřejnou zakázku, a to odesláním 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení pod evidenčním číslem zakázky Z2024-022814, které bylo dne 

17.05.2024 uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 

 

Dotaz č. 1: 

Ve „VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 ze dne 17. 06. 2024“, konkrétně ve vysvětlení č. 15 

je upřesněno "zadavatel stanovil částku 15 000 000 Kč jako maximálně přípustnou nabídkovou cenu za 48 

měsíců". V příloze č. 3 zadávací dokumentace, v dokumentu "P3ZD - Krycí list.xlsx" je však jako „CELKOVÁ 

NABÍDKOVÁ CENA (bez DPH)" v buňkách G99 listů jednotlivých nemocnic použit pro výpočet celkové 

nabídkové ceny za nemocnici vzorec "=SUMA(H13+J85+J97)", který vyjadřuje náklady jen za jeden rok, a 

tyto hodnoty ve výsledku vstupují do hodnotícího kritéria "Nabídková cena“. Domníváme se, že správný 

vzorec pro výpočet celkové nabídkové ceny za nemocnici je "=SUMA(H13+4*J85+4*J97)".  

Může zadavatel vyvrátit nebo potvrdit náš úsudek a případně tedy opravit vzorce v buňkách G99 v 

dokumentu "P3ZD - Krycí list.xlsx"? 

 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Ano, správný vzorec je "=SUMA(H13+4*J85+4*J97)", dokument byl opraven. 

 

 

Dotaz č. 2: 

Kapitola 1.2.1, oblast Offensive Security center - Kybernetické testování. Je možné objasnit režim testování 

v případě Penetračního testu infrastruktury, vybraných IS a aplikací zákazníka ve smyslu (black-box nebo 

gray-box testování)? Pokud zadavatel zamýšlí režim testování gray-box (tj. s přihlášením uživatele) pro IS 

a aplikace, je možné uvést počet a typově o jaké aplikace se jedná? 

 
 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

http://www.jihnem.cz/


Zadavatel netrvá na konkrétním režimu testování, toto ponechává na rozhodnutí dodavatele a jeho know-
how v souladu s best practice. Zadavatel zamýšlí testovat zejména aplikace a informační systémy ze 
skupiny NIS (nemocniční informační systém), LIS (Laboratorní informační systém), LeIS (Lékárenský 
informační systém) a PACS (Informační systém pro práci s obrazovou dokumentací). 
 

 

Dotaz č. 3: 

Kapitola 1.2.1, oblast Offensive Security center - Kybernetické testování. U položky testováníIS, 

infrastruktury a aplikací před nasazením do provozu je v krycím listu uvedeno „1MD / rok /nem“, myslí se 

tím, že máme uvést naši cenu za MD? Má se na mysli penetrační testovaníaplikací? Případně prosíme 

rozvést tuto část zadávací dokumentace. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3: 
Jedná se o činnosti prováděné na vyžádání zadavatele zejména v případě nastalé významné změny 

IS/infrastruktury/aplikace, nebo nový IS/prvek infrastruktury/aplikace. Řádek 77 z oblasti Offensive Security 

center - Kybernetické testování přesouváme do tabulky „Expertní podpora“, kde požadujeme uvádět cenu 

za „1MD / rok / nem“.  

 

 

Dotaz č. 4: 

Kapitola 1.2.1, oblast Offensive Security center, část Digital forensic - Máme si pod touto položkou 

představit služby soudního znalce který na základě sesbíraných důkazník materialů provede forenzní 

analýzu? Je sběr dat pro služby DFA součastí poptávky? 

 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4: 

Pod oblastí Digital Forensics zadavatel zamýšlí, jak je uvedeno v Příloze č. 2 ZD „Zajištění vyšetření a 

důkazního materiálu v součinnosti se Zadavatelem“. Ano, sběr dat pro službu DFA je součástí poptávky a 

je tím myšlena spolupráce se SOC, dat z bezpečnostního dohledu a týmy L1 a L2. Zadavatel nepožaduje 

konkrétní kvalifikaci pro tuto roli, ponechává na dodavateli, zda ji obsadí soudním znalcem, nebo vlastní 

odpovídající expertní rolí. Zadavatel požaduje zejména získávání, vyhledávání a interpretaci digitálních dat 

formou analýzy, tak aby výstupy této analýzy mohly být použity jako důkaz o trestné činnosti nebo porušení 

vnitřních předpisů. Zároveň takto nasbírané analyzované a interpretované důkazy musí být veřejně 

obhajitelné v případných sporech či řízeních před příslušnými orgány. 

 

 

Dotaz č. 5: 

Kapitola 1.2.1, oblast Offensive Security center, část Digital forensic - Máme za to že služba jako taková je 

závislá na počtu incidentů, které se za dané období vyskytnou, rozsah zkoumaní také ovlivňuje rozsah 

incidentu, v poznámkách také není uvedena jednotka. Tyto parametry není možné vědět v době přípravy 

nabídky, můžete prosím upřesnit rozsah služby, případě upřesnit zda máme uvést cenu za MD, nebo 

očekáváte uvedení ceny za celou službu? 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5: 
Jedná se o činnosti prováděné na vyžádání zadavatele v případě potřeby zajištění vyšetření a důkazního 

materiálu, kterou dodavatel poskytuje až při výskytu incidentu. Řádek 83 z oblasti DFA přesouváme do 

tabulky „Expertní podpora“, kde požadujeme uvádět cenu za „1MD / rok / nem“.  

 

 

Dotaz č. 6: 

Je možné postavit službu nad QRadarem (který běží v Českých Budějovicích, resp. v Prachaticích)? Tj. že 

bychom měli přístup do GUI QRadaru, nastavovali/upravovali detekční & korelační pravidla? 

- Pokud ano, pak: 

o Jak je nyní zalicencován (typ licence, na jak dlouho)? 

o Bude pod platnou licencí vč. odborné podpory i po celou dobu, tj. 4 let od doby účinnosti smlouvy? 

o Jaká je HW & SW konfigurace obou dvou řešení (ČB vs. Prachatice) vč. storage? 

o Je nyní v obou dvou nemocnicích aktivně využíván jako SIEM? 



 
Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6: 
Postavit službu bezpečnostního dohledu nad QRadarem lze pouze pro nemocnice České Budějovice a 
Prachatice dle požadované formy plnění. Pro ostatní zapojené subjekty není možné využít QRadar 
jmenovaných nemocnic, a to zejména z důvodu, že byl HW a licence designován pouze pro jejich potřeby. 
 
Licence a HW&SW konfigurace QRadar Nemocnice České Budějovice 
Instalace řešení je zajištěna těmito licencemi: 

Kód 

produktu  

Popis produktu  Počet  

D1RNCLL  IBM QRadar Software Install License + SW Subscription & Support  1  

D1S2JLL  IBM QRadar Software Node Install License + SW Subscription & Support  1  

D1VRWLL  IBM QRadar Data Store Connection License + SW Subscription & Support  1  

D1RNXLL  IBM QRadar Event Capacity 1K Events Per Second License + SW Subscription & 

Support  

2  

  

License Expiration Date:              Perpetual 

Event Rate Limit:                            2100/100000 

Flow Rate Limit:                              15000/3600000 

  

HW specifikace: 

Počet  Popis položky  

1  DELL PowerEdge R540 Server 2U 

1  Intel® Xeon® Silver 4116 2.1G, 12C/24T, 9.6GT/s, 16.5M Cache, Turbo, HT (85W) DDR4-2400 

6  16GB RDIMM, 2667MT/s, Dual Rank 

1  PERC H740P RAID Controller 

6  8TB 7.2K RPM NLSAS 12Gbps 512e 3.5in Hot-plug Hard Drive 

1  Dual, Hot-plug, Redundant Power Supply (1+1), 750W 

2  Rack Power Cord 2M (C13/C14 10A) 

1  iDRAC9,Enterprise (Embedded Systems Management) 

1  Broadcom 5720 Dual Port 1 GbE Network LOM Mezz Card 

1  ProSupport and Next Business Day Onsite Service, 72 Month(s) 

  

SW konfigurace: 

IBM QRadar 7.5.0 UpdatePackage 8 (Build 20240302192142) with interim fix IF01 applied 

Tuning template is Enterprise 

  

Installed Options: 

Offenses 

Network Activity 

  

Installed Plug-Ins: 

Platform Configuration  

Read-only Configuration  

QRadar Assistant 3.6.0 

Pulse - Dashboard 2.2.9 

Deployment Intelligence 3.0.7 

QRadar Use Case Manager 3.7.0 

QRadar Log Source Management 7.0.7 

Reference Data Management 3.0.0 
 
Licence a HW&SW konfigurace QRadar Nemocnice Prachatice 
Instalace řešení je zajištěna těmito licencemi: 

Kód 

produktu  

Popis produktu  Počet  

D1RNCLL  IBM QRadar Software Install License + SW Subscription & Support  1  

D1S2JLL  IBM QRadar Software Node Install License + SW Subscription & Support  1  

D1RNKLL  IBM QRadar Event Capacity 100 Events Per Second License + SW Subscription & 

Support  

2  

  

License Expiration Date:              Perpetual 

Event Rate Limit:                            200/100000 

Flow Rate Limit:                              15000/3600000 



  

HW specifikace: 

Počet  Popis položky  

1  DELL PowerEdge R740xd Server 2U 

1  Intel® Xeon® Silver 4114 2.2G, 10C/20T, 13.75M Cache, Turbo, HT (85W) 

6  DDR4-2400 16GB RDIMM, 2667MT/s, Dual Rank 

1  PERC H740P Mini RAID Controller 

4  4TB 7.2K RPM NLSAS 12Gbps 512e 3.5in Hot-plug Hard Drive 

1  Dual, Hot-plug, Redundant Power Supply (1+1), 750W 

2  Rack Power Cord 2M (C13/C14 10A) 

1  iDRAC9,Enterprise (Embedded Systems Management) 

1  Broadcom Adv. Dual 10GBASE-T Ethernet 

1  ProSupport and Next Business Day Onsite Service, 12M 

  

SW konfigurace: 

IBM QRadar 7.5.0 UpdatePackage 8 (Build 20230822112654)  

  

Installed Options: 

Offenses 

Network Activity 

  

Installed Plug-Ins: 

Platform Configuration  

Read-only Configuration  

QRadar Log Source Management 7.0.7 

QRadar Assistant 3.6.0 

NUKIB 2.0.1 

Network Hierarchy Management 1.0.2 

Pulse - Dashboard 2.2.7 

Pulse - Threat Globe 1.2.5 

QRadar Use Case Manager 3.7.0 

Deployment Intelligence 3.0.1  

 
 
V obou výše uvedených nemocnicích je QRadar jako SIEM aktivně využíván a bude pod platnou licencí 
vč. odborné podpory po celou dobu, tj. 4 let od doby účinnosti smlouvy. 
 

 

Vzhledem k výše uvedeným změnám zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to ze dne  

12. 07. 2024 na 15.07.2024, čas a způsob podání nabídek je nezměněn.   

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 01.07.2024 

 

Ing. Michaela Michalcová 

Oddělení veřejných zakázek 

 
 
Přílohy: 

P3ZD – Krycí list úprava ze dne 01072024 

 


